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KARCAGI
HÍRMONDÓ

gold fm
a zene rádiója

Ha hirdetni szeretne a gold fm rádióban, további 
információkért keresse fel szerkesztőségünket:

Karcag, Kertész József u. 2.

A Térségünkért Egyesület 
még 2004. évben benyújtot-
ta pályázatát a Zöld Forrás 
biztosította pályázati lehető-
ség kapcsán, por és zajvédel-
mi céllal, 300 facsemete elül-
tetésére. 2005-öt írtunk már, 
amikor visszajelzés érkezett, 
hogy pályázatuk támogatást 
nyert.

- Mivel a fő cél a por és zaj-
védelem elősegítése volt, a Kór-
ház úti lakótelep környékén 
kezdtük meg a munkát – tud-
tam meg Pádár Tibor kertész-
mérnöktől, aki az egyesület 
Környezetvédelmi Műhelyének 
frakcióvezetője. - Az önkor-
mányzat és a Városgondnokság 
facsemetékkel a gödrök kiásá-
sával támogatta a munkát. Az 
egyesület szervezésében októ-
ber 26-án a Kováts Mihály Ál-
talános Iskola diákjai ültették 
el az első tíz fát, s a folyama-
tos és szorgalmas hétvégi al-
kalmaknak köszönhetően ma 
már 210 csemetét tudhatunk a 
helyén.

- Csak a lakótelep környékét 
célozták meg?

- Igen. A cél a por és zajmen-
tesítő fák ültetése, fasorok ki-
alakítása volt, ezért ültettük a 
lakótelepi játszótér és sportpá-
lya mellé a fák zömét, egy má-
sik részük az épületek előtti 
járdák mellé és a járdaszigetbe 
került. Minden fát szabványos 
gödörbe, kétoldalt felkarózva 
ültettük el, s terveink szerint 
a hideg idő beköszönte előtt, a 
nyulak téli kártétele miatt, vé-
dőhálókat is kirakunk majd. 
Eddig kőrist, juhart, pusztai 

szilt és nyírfát ültettünk. Hét-
végére valószínűleg be is feje-
ződik a faültetés. Ezúton sze-
retnénk megköszönni a Kováts 
Mihály és a Györffy István Ál-
talános Iskolák, a Varró István 
Szakiskola és Szakközépiskola, 
a Városgondnokság és ifj. Bé-
res Attila segítségét.

Mi pedig köszönjük a Tér-
ségünkért Egyesület tagjainak 
igazán jövőt építő szorgalmát 
és odafigyelését.

Elek György

Talán megtévesztő le-
het a cím, de tényleg egy 
hétperces filmet nézhet-
tek meg a Filmbarátok Kö-
re látogatói múlthét szom-
baton az Ifjúsági Ház klub 
termében, azonban a film 
elemzése és az alkotóval 
együtt lebonyolított kö-
zönségtalálkozó közel 
másfél óráig tartott. Az est 
vendége a karcagi szárma-
zású Fodor Tamás volt, aki 
filmes pályafutásának leg-
elején tart ugyan, de már-
is számtalan tapasztalattal 
rendelkezik ebben a mű-
fajban.

A Casting című kis já-
tékfilm, lényegében azért 
készült, hogy az egyébként for-
gatókönyvíróként, íróként dol-
gozó Fodor kipróbálja magát, 
hogy mire is képes – ha már 
ezen a pályán szándékozik to-
vábbhaladni. A meglehetősen 

tömör alkotás egyébként egy 
tényleg fifikás forgatókönyv 
alapján készült, melynek meg-
tekintése után, az alkotó ele-
mezte a film mondanivaló-
ját, forgatásának körülménye-

it. Az ezt követő közönségta-
lálkozó során számos érdekes 
dolgot tudhattunk meg Fodor 
Tamás munkásságáról. Töb-
bek között azt is, hogy nemrég 
egy Holywood-i produkcióban 
is dolgozott, ahol például olyan 
hírességekkel léphetett kapcso-
latba, mint John Malkovich, de 
sok más érdekességet is mesélt 
a filmezés, valamint a média 
világáról.

Az est végén Fodor “Miért” 
című nemrég megjelent köny-
véből is kaphattak néhány pél-
dányt az érdeklődők. (A könyv-
ből minden darab elfogyott.)

Szinté ebben a tudósítás-
ban kell arról is beszámolnom, 
hogy kicsivel a filmbemuta-
tó előtt zajlott le a Mikulás na-
pi csocsó bajnokság is, amelyet 
közkívánatra rendezett a ház. 
A nyertes csapatok oklevelet és 
kisebb ajándékokat vehettek át.

Cselényi Csaba   

Sikeres városi 
pályázatok 2005-ben

Köztudott, hogy napjainkban igen nagy súly helyeződik 
a különböző pályázatok kínálta lehetőségek elnyerésére, 
vagy minél eredményesebb kiaknázására. Sok feladathoz 
a különböző szintű pályázatok biztosítanak pénzt meg-
felelő önerő elvárása mellett. Éppen ezért az önkormány-
zatok (is), önkormányzati munkacsoportok, irodák szak-
emberei éberen figyelik a kínálkozó lehetőségeket. Azt is 
mondhatnánk, a sikeres pályázatok száma az önkormány-
zati munka sikerességét nemcsak segíti, hanem fémjelzi is. 
A 6. oldalon olvasható kimutatásban a Karcag Városi Ön-
kormányzat által 2005. évben elnyert pályázatokat mutat-
juk be. Megjegyzendő, ezek csak a nyertesek, az összes el-
készített és benyújtott pályázat száma ennek többszörö-
se. Az is a dolog fontos része, hogy - mint írtuk - a pályáza-
tok ma már legtöbb esetben, bizonyos mértékű önerőt is 
meghatároznak, különös fontossággal bír az önerő össze-
gének biztosítása a települési költségvetésben. Ez eseten-
ként legalább akkora előkészítést és körültekintést igényel 
az önkormányzat bizottságaitól és irodáitól, mint a pályá-
zat anyagának szakszerű elkészítése. 

Folytatás a 6. oldalon

Tisztelt Lakosság!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy Intézményünk a hulladékszállítási díjhátra-
lékosok részére, a vonatkozó joghátrány alkalmazása nélkül, fizetési le-
hetőséget ad 2005. december 31-ig. A hulladékszállítás és annak díjának 
megfizetése a Hulladékgazdálkodási törvényben leírt kötelezettség, a he-
lyi rendelet ezen törvény iránymutatásával készül. A rendelet azt is előír-
ja, hogy a hulladékszállítási díjat köteles fizetni az összes ingatlantulajdo-
nos, bérlő, használó abban az esetben is, ha hulladékot nem bocsájt ki.

Ezen időpontot követően a mindenkor fennálló hátralék után vissza-
menőleg, az eredetileg esedékes időponttól kezdődően felszámítjuk a 
törvényes késedelmi kamatot és a behajtással esedékes költségeinket is.

V. Ö. Városgondnoksága

Hét perces filmbemutató

A szebb, egészségesebb, 
barátságosabb környezetért

Mikulás-csomagokkal köszöntötték a Tilalmason lakó gyere-
keket és időseket december 6-án. A Független Nőszövetség 
és a Nagykun Polgári Kör adományait Varga Mihály 
országgyűlési képviselő és a Nőszövetség tagjai adták át.
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Közéleti szilánkok

Pfuj, bíró!
Aki esetleg még nem hallotta vol-

na  a címbeli kifejezést : mérkőzések 
lelátóin hangzik föl időnként. A kb. át-
lagos IQ szinttel rendelkező szurko-
lók, drukkerek így fejezik ki nemtet-
szésüket, ha a játékvezető máskép-
pen lát, ill. ítél meg egy játékhely-
zetet, mint ők. Pl. 11-est ad kedvenc 
csapatuknak, vagy piros lapot mutat 
föl kedvenc játékosuknak. Bevallom, 
annak idején én is nézőként néha be-
kiabáltam a „kecskét vezess, ne mér-
kőzést” mondatot, de ennél erősebb 
kifejezésekre nem ragadtattam ma-
gam soha. Játékosként pedig egyál-
talán nem reagáltam semmiféle bírói  
ítéletre, mert az edzőnk belénk  suly-
kolta a közhely szabályt: „1. A bíró-
nak mindig igaza van. 2. Ha a bírónak 
még sincs igaza, automatikusan az el-
ső pont lép érvénybe.”

Az elmúlt héten két országos bot-
rányról is hallhattunk a médiából, fut-
ballbírók működése kapcsán. Az Új-
pest – MTK és néhány nappal később 
a Honvéd – MTK mérkőzés játékveze-
tőit bírálták, mert „rosszul fújtak” ál-
lítólag. Az Újpest  - MTK mérkőzést 
Sápi nevű játékvezető vezette, akit 
a karcagi szurkolók is ismerhetnek, 
mert néhány teremfoci bajnokság-
ra Karcagra is eljött. Az ő ténykedését 
elsősorban a Napkelte sportrovatá-
nak riportere (aki egyben a Napkelte 
producere is) azért bírálta, mert nem 
szakította félbe – azaz nem fújta le – 
a mérkőzést, amikor a lelátóról néhá-
nyan mocskos, trágár, antiszemita ki-
fejezéseket kiabáltak be  a játéktérre. 
A futballbíró azzal védekezett, hogy 
véleménye szerint ez nem volt olyan 
súlyos, hogy emiatt  lefújja a mérkő-
zést. Gyárfás Tamás pedig azt bizony-
gatta, ha akár csak egy ilyen bekiabá-
lás is elhangzik, véget kellene vetni a 
találkozónak.  

A másik mérkőzésen - Kispesten -
, ahol szintén az MTK volt a vendég-
csapat, a kispesti szakvezetők azt ne-
hezményezték, hogy a játékvezető 
indokolatlanul hosszabbította meg 
10 perccel a mérkőzést. No meg azt, 
hogy részrehajló volt, mert kiállítot-
ta két kulcsfontosságú játékosukat… 
Nem is a Játékvezetői Testületnél ,ha-
nem a bíróságon tettek feljelentést.

Miután egyik mérkőzésen sem vol-
tam jelen, csak a média információk-
ból tudok véleményt formálni.

Lehet, igaza van Gyárfás Tamás-
nak, tényleg csak így lehetne megál-
lítani a  rasszistázást…

A Kispesten történtekről pedig 
majd dönt a független magyar bíró-
ság. A szomorú csak az, hogy mindez 
Bozsik József, a legendás „Cucu” be-
cenevű, néhai Honvéd és Aranycsapat 
futballista 80. születésnapján történt.

Számomra, ha élne, az ő vélemé-
nye lenne a mérvadó. Annak ellenére, 
hogy noha 21 évvel később az ő szü-
lőházától néhány száz méterre láttam 
meg a napvilágot, még sem Honvéd 
drukker lettem  ifjúkoromban, hanem 
MTK szurkoló Sándor „Csikar”, ”Paró-
ka” és „Tüdő” játéka miatt…

- ács -

HÍREK

Az ezt megelőző cikkemben „sze-
münk fényével”, a gyermekekkel fog-
lalkoztam, hiszen a Kormány gyermek-
egészségügyi programját mutattam be. 
Most az újszülöttekkel kapcsolatos intéz-
kedéscsomaggal szeretném megismer-
tetni a Kedves Olvasókat.

A Kormány a 100 lépés program to-
vábbi részeként bevezeti a fiatalok élet-
kezdését segítő babakötvényt. Magyar-
országon tavaly 95.137 gyermek szü-
letett. Hozzávetőleg fele ennyien nem 
születtek meg, hiszen évek óta minden 
második születésre jut egy abortusz. A 
kormány szándéka, hogy a gyermekválla-
lási kedvet ösztönözze. Ennek érdekében 
már eddig is több lépést tettünk: a Fé-
szekrakó program a fiatalok lakáshoz ju-
tását szolgálja, a GYES kifizetése melletti 
munkavállalási lehetőség pedig a karrier 
és anyaság dilemmáját kívánja enyhíteni.

A babakötvény bevezetése pedig már 
nem csupán a jelen, de a jövő lehetősé-
geit javítja. A babakötvény az állam első 
szerződése az újszülöttekkel, akik nagy-
korúságuk elérésekor nem kényszerülnek 
nulláról kezdeni felnőtt életüket. A Kor-
mány már be is nyújtotta a Parlamentnek 
azt a törvényjavaslatot, amelynek értel-
mében a 2005. december 31. napja után 
született gyermeket önálló életkezdésé-
hez támogatás illeti meg.

A gyermek születését követően a szü-
lő valamely hitelintézetnél megnyit-
ja a gyermek nevére szóló Start-számlát. 
Minden gyermek számára születése évé-
ben az állam 40 ezer forintot utal a szám-
lára, illetve a rászorultak esetében 7 és 14 
éves korukban további 30-30 ezer forin-
tot. Természetesen minden majdani 7 és 
14 éves gyermek korában indokolt lesz 
esetleges rászorultságának vizsgálata. Az 
államkincstár azon gyermekek számára is 
zárolja az összeget, akik nevére születé-
sükkor nem nyitották meg a Start-szám-
lát. A Start-számlán összegyűlt pénzhez 
csak a 18. életévét betöltött fiatal juthat 
hozzá. A Start-számla nem csupán az ál-
lam által utalt összeget tartalmazhatja, 
hiszen a Kormány nem egyszerűen egy 
támogatási formát alakít ki, hanem az 
öngondoskodásnak olyan eszközét ad-
ja a szülők kezébe, amelynek révén ők is 
könnyebben segíthetik gyermekük jövő-
jét. A számlára ugyanis, lehetőségeikhez 

mérten, de évenként legfeljebb 120 ezer 
Ft-ot ők maguk is elhelyezhetnek.

A számlán lévő összeg adótól, illeték-
től és járuléktól mentes.

Más megtakarítási formáktól eltérően 
a szülői hozzájárulást nem személyi jöve-
delemadó kedvezmény, hanem a meg-
takarítás összegéhez igazodó közvetlen 
támogatás ösztönzi. Így azoknak a gyer-
meke is részesülnek ebben, akiknek bár 
nincs adóköteles jövedelmük, mégis ki-
sebb-nagyobb összegekkel szeretnének 
maguk is hozzájárulni gyermekük bizton-
ságos életkezdéséhez.

- A támogatás a gyermek számlájára 
befizetett összeg 10 %-a, de legfeljebb évi 
6.000 Ft. Ha egy szülő havonta 5.000 forin-
tot fizet be, akkor az állam ennek 10 %-
át, havi 500 Ft-ot ad támogatásként, amit 
a gyermek számláján ír jóvá. Az a szü-
lő, aki a maximális összeget, havi 10.000-
0 forintot takarít meg a gyermeke javá-
ra, az ő megtakarításának összege is ha-
vi 500 Ft-tal, a befizetett összeg 5 %-ával 
egészül ki.

- A rendszeres gyermekvédelmi ked-
vezményre jogosult, alacsony jövedel-

mű családok gyermekeit a számlájukra 
elhelyezett megtakarítások után emelt 
összegű támogatás illeti meg, hiszen 
a kormány tisztában van azzal, hogy a 
rendszeres gyermekvédelmi kedvez-
ményben részesülő gyermekek szüle-
inek rendkívüli erőfeszítésébe kerül, 
hogy előtakarékoskodjanak. Esetükben 
a támogatás mértéke a szülői befize-
tés 20 %-a, legfeljebb évi 12.000 Ft. Az 
emelt támogatási összeg révén egy ala-
csony jövedelmű család már havi 2.500 
Ft-os megtakarítás után 500 Ft-os támo-
gatásra jogosult, kétszer annyira, mint 
amennyit egy magasabb jövedelmű 
család kap.

- Az átmeneti, vagy tartós nevelésbe 
vett gyermekek kincstári számlájára – 
akik egyáltalán nem számíthatnak szüle-
ik támogatására – az állam évente 12.000 
Ft támogatást utal át.

A rászoruló gyermekek az államtól na-
gyobb támogatást kapnak, így számláju-
kon 18 éves korukra átlagos hozammal 
számolva kb. 218 ezer Ft gyűlik össze ab-
ban az esetben is, ha a szülő ez idő alatt 
egy fillért sem tesz hozzá.

A 100 lépés politikája
Az új politika, a hétköznapi részletek politikája

Meghívó
Tisztelettel meghívjuk Önt 

és ismerőseit 2005. december 
10-én (szombaton) 10 órakor 
kezdődő könyvbemutatónkra, 
melyen a Barbaricum Könyv-
műhely által kiadott Sarusi 
Mihály: Alföldi képek és Rott 
József: Megszállók és meg-
szállottak című köteteit Elek 
Tibor, a Bárka c. lap főszer-
kesztője mutatja be. 

A Barbaricum tagok fizet-
hetnek tagdíjat, átvehetik a 
2005-ös év köteteit és dedikál-
tathatnak.

Hancúrház
kézműves foglalkozások 

a Déryné Művelődési 
Központban

December 12. (hétfő) 14 óra 
Origami karácsonyfa díszek.

December 19. (hétfő) 14 óra 
Karácsonyi gyertya és gyertya-
tartó.

Játékok és színes programok 
várják a hozzánk ellátogatókat 
hétköznap 14-18 óráig. Min-
den gyermeket szeretettel vá-
runk 0-14 éves korig.

Meghívó

2005. december 15-én 8-
9:30 óráig dr. Vadai Ágnes 
országgyűlési képviselő sze-
mélyes fogadóórát tart Karca-
gon, a Pártok Házában (Kos-
suth tér 14. emelet).

Minden érdeklődőt szere-
tettel várunk!

MSZP vezetősége
Karcag

Fenyő ünnepség

A Nagycsaládosok Karcagi 
Egyesülete fenyő ünnepséget 
szervez a Déryné Művelődési 
és Ifjúsági Központban 2005. 
december 19-én 14:30-as kez-
dettel. 

Minden érdeklődő gyerme-
ket szeretettel várunk.

Varga István Mici
az egyesület elnöke

Köszönet

Ezúton szeretnénk kö-
szönetünket kifejezni Var-
ga István képviselő úrnak, 
hogy a gyermekosztály részé-
re alma-sárgabarck ízesítésű 
bébiitalokat ajándékozott.

A gyermekosztály dolgozói 
és a kis betegek

Mekkora lesz a babakötvény összege a fiatal  
18. életévének betöltésekor?

A minden gyermeknek járó támogatás mellett
Baba-kötvény hozammal növelt értéke a gyermek  18. életévének betöltésekor

 Nincs szülői befizetés Szülői befizetéssel, ha annak összege havonta
  1.000 Ft 2.000 Ft 5.000 Ft
40.000 Ft-os induló állami
támogatás 122.222 Ft 122.222 Ft 122.222 Ft 122.222 Ft
Szülői befizetés  404.709 Ft 809.418 Ft 2.023.546 Ft
Szülői befizetés állami támogatása 
(10 %, legfeljebb 6.000 Ft)  38.004 Ft 76.009 Ft 190.021 Ft
18. életév betöltésekor felvehető
összeg 122.222 Ft 564.935 Ft 1.007.649 Ft 2.335.789 Ft

A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermekek emelt összegű támo-
gatása mellett

Baba-kötvény hozammal növelt értéke a gyermek 18. életévének betöltésekor
 Nincs szülői befizetés Szülői befizetéssel, ha annak összege havonta
  1.000 Ft 2.000 Ft 5.000 Ft
A 100.000 Ft-os állami támogatás
(három részletben) 218.252 Ft 218.252 Ft 218.252 Ft 218.252 Ft
Szülői befizetés  404.709 Ft 809.418 Ft 2.023.546 Ft
Szülői befizetés állami támogatása
(20 %, legfeljebb 12.000 Ft)  76.009 Ft 152.017 Ft 380.043 Ft
18. életév betöltésekor felvehető
összeg 218.252 Ft 698.970 Ft 1.179.687 Ft 2.621.841 Ft

Dr. Vadai Ágnes
országgyűlési képviselő

Felhívás
A Nagycsaládosok Karcagi Egyesületének elnöke felhívja a lakosság 
figyelmét arra, hogy karácsony közeledtével örömmel fogadja adományai-
kat (édességek, könyvek, bármi, amivel örömet okozunk a gyerekeknek).

Az adományosztás- és gyűjtés helyszíne megváltozott: Karcag, Vas-
út út 45. (kiskápolna) munkanapokon 8-14 óra között.

Köszönjük a lakosságnak, valamint azoknak, akik eddig is támogatták 
egyesületünket (pl. ruhaneművel, bútorokkal és egyéb tárgyakkal).

Továbbra is várjuk a hasonló adományok felajánlását.
Hívjon és házhoz is megyünk érte! Ezen adományok a fent említett cí-

men is leadhatók.
Segítsen, hogy segíthessünk másokon, hiszen nagyon sok rászoruló 

van a városban, akik nagy örömmel fogadják az önök segítségét.
Egyesületünk felajánl egy darab babakocsit mozgássérült gyermek ré-

szére.
Varga István Mici

NAKE elnöke
Tel: 06-30-318-6403

Magya Kolping 
Szövetség 

Támogató Szolgálat

Szeretettel várunk minden olyan 
fogyatékkal élő karcagi embert, aki-
nek segítségre van szüksége ottho-
ni teendői elvégzésében, esetleg 
szállítást igényelne, mert szeretne  
ki mozdulni otthonról, de nem tud. 

Támogató Szolgálatunk azért jött 
létre, hogy ezen személyeket segít-
se, támogassa a mindennapokban.

Keressenek bennünket, mi önö-
kért vagyunk!

Címünk: Karcag, Vasút út 45. (kis-
kápolna)

Telefon: 59-503-275 vagy 06-20-
525-6726.
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Par la men ti Nap ló

December 5-ről december 5-én
Az Országgyűlés hétfői ülésnap-

ja sem hagyta említés nélkül az egy 
éve történt népszavazást. Tavaly 
ilyenkor a magyarországi magyar 
szavazóknak két kérdésben kellett 
dönteniük: maradjanak-e köztulaj-
donban a kórházak, vagy privati-
zálással magánkézbe is kerülhes-
senek? A másik kérdés arra vonat-
kozott: szülessen-e olyan törvény, 
amely megteremti a kettős állam-
polgárság lehetőségét a triano-
ni szétdarabolás miatt határon túl-
ra került magyarok esetében. A sza-
vazások eredménye mindkét kérdés 
esetében igen lett, de mivel keve-
sen mentek el, ez nem kötelezi sem 
a kormányt, sem a parlamentet.

A kórházak ügye hamar nyug-
vópontra került, de a határon tú-
li magyarok ügyében nehezen gyó-
gyulnak a sebek. Mára ugyanis vi-
lágos lett, hogy december 5-e való-
jában nem egy konkrét jogszabály 
megalkotásáról szólt, nem is a ket-
tős állampolgárság intézményéről, 
hanem az anyaországnak a határon 
túli magyarsággal való szolidaritá-
sáról. Köszönet jár ma is azoknak, 
akik szavazáson való részvétellel, 
meggyőzéssel, személyes kiállással 
jártak elől, nem rajtuk múlt az ered-
ménytelenség. (Szili Katalint is em-
lítsük meg, aki MSZP-s politikusként 
buzdított arra, hogy Gyurcsány Fe-
renc kategórikus „nemével” szem-
ben lelkiismeretre bízva döntsünk 
ebben az ügyben.)

A népszavazás eredménye csa-
lódottságot és szomorúságot oko-
zott a határon túl. Felvidék, Erdély, 
Kárpátalja, Vajdaság, Mura- és Őrvi-
dék magyar lakói nem értették, iga-

zából mi is történt. A következmé-
nyek szokatlanok és szinte megma-
gyarázhatatlanok lettek. Abszurd, 
hogy idén március 15-én Gyurcsány 
Ferenc miniszterelnök üzenetét ki-
fütyülték a Székelyföldön, a román 
miniszterelnökét pedig megtapsol-
ták. Ez az eset is arra int bennün-
ket, hogy a határon túli magyarok-
kal való kapcsolat - ahogy nevezik: 
a kisebbségpolitika – sok esetben 
lélektani kérdés. Ha a felvidékiek, 
erdélyiek érzik maguk mögött az 
anyaország szolidaritását, támoga-
tását, sokkal inkább ellen tudnak 
állni a beolvasztási törekvéseknek. 
Immár 85 éve őrzik kultúrájukat, 
nyelvüket, népszokásaikat. Ha el-
vész az a reményük, hogy az anya-
országnak is fontosak, akkor legfel-
jebb annyival biztathatják magu-
kat: volt már ilyen a történelemben. 
Magyarország török megszállás-
nak idején hosszú ideig Erdély volt 
a magyarság túlélésének záloga. 
A nemzeti megmaradás reménye 
Bethlen Gábor, Bocskai István erdé-
lyi fejedelmek döntésein (is) múlott.

De vissza a parlamenti vitához! 
Hétfőn napirend előtt újra elhang-
zottak azok az érvek, amelyeket ta-
valy már megismerhettünk. A dön-
tésüket magyarázók szerint nincs, 
és azóta sem lett mód bármiféle ál-
lampolgárság megadására. Akik ezt 
mondták, tisztában voltak azzal, 
hogy nincs igazuk, hiszen jól tud-
ják: Magyarország összes szomszéd 
országa már döntött a kettős állam-
polgárságról. Született ilyen döntés 
a románoknál, a szerbeknél, a hor-
vátoknál, a szlovákoknál. Ha meg-
fordítom a helyzet magyarázatát, 

akár azt is mondhatom: ma csak a 
magyarokkal szemben van diszkri-
mináció Közép-Európában. A kér-
dés rendezésére és megoldásá-
ra hétfőn sem hangzott el javaslat 
kormányoldalról. Helyette jött el-
utasítás, kioktatás, mindez nem vitt 
előre bennünket.

Ám mégis, hadd zárjam egy apró 
reménysugárral az e heti parlamen-
ti beszámolót. A Tisztelt Ház polgári 
oldalát alkotó képviselők 5-én, hét-
fő délben a Budapesten élő néme-
tek Hold utcai evangélikus templo-
mában tartottak ökumenikus ösz-
szejövetelt, megemlékezve tavaly 
december 5-ről. Eljött Böjte Csaba 
ferences pap is Déváról, aki Erdély-
ben eddig 700 (nem elírásról van 
szó, hétszáz!) árván maradt, utcán 
kallódó gyereket gyűjtött össze. A 
gyerekeket élelemmel látja el, ru-
hagyűjtést szervez, óvodába-isko-
lába járatja őket. Vele jött a szovátai 
árvaotthonban lévő gyerekek kö-
zül 15, hogy rövid kis műsort adja-
nak. Csaba atya arról beszélt, hogy 
Erdélyben körülbelül 6-7000 olyan 
magyar gyermek lehet, akik árván 
maradtak, utcagyerekekként csava-
rognak, nem törődik velük senki. Ha 
egy ilyen árván maradt magyar gye-
rek bekerül egy román árvaházba, 
ortodox vallásra keresztelik, romá-
nul tanul, elvész a magyarság szá-
mára. A 15 árva gyerek között volt 
kisebb, 2-3 éves, voltak nagyobbak 
is, 7-8 évesek. Ahogy a szép erdélyi 
népdalokat énekelték, azt érezhet-
tük: mindig van remény a megma-
radásra.

Varga Mihály

Sándor Service Kft.

➣ Klíma
➣ ABS EBD-vel 
➣ 4 légzsák
➣ Első és hátsó elektromos ablakemelő
➣ Elektromos, fűthető külső tükrök
➣ Távirányítós kettős központi zár
➣ Spoiler garnitúra
➣ CD lejátszó, karos távirányítóval
➣ Metálfényezés

Listaár: 5.080.000.- Ft  Akciós ár: 3.999.000.- Ft
Keresse fel Márkakereskedésünket!

Sándor Service Kft
5310 Kisújszállás, Deák F. u. 69-75.
Tel: 59/321-134, Fax: 59/322-300
e-mail: fsandor@mail.externet.hu, 
honlap: www.fordsandorservice.hu

Minden szombaton és vasárnap 8-12-ig nyitva!
Az Association of Commercial and Specialised Vehivle Editors (ACE) ebírálása alapján

FordFocus                 Minőség. Megbízhatóság.

Meghívó
A 8. sz. választókerület önkormányzati képviselője 

karácsonyi összejövetelre hívja és várja a körzet lakóit.

Vendéglátó: A Zepter cég karcagi képviselete.
Időpontja: 2005. december 12. (hétfő) 16 óra 30 perc.
Helye: Kisegítő Iskola Étterme (Kisújszállási u. 45.)

„Az ünnepre való várakozás jegyében” minden 
érdeklődőt szeretettel hív és vár:

Pánti Ildikó
önkormányzati képviselő

Figyelem!

Ismét megjelent a Karcagi 
Kalendárium. 600 Ft-os áron 
megvásárolható a Déryné 
Művelődési Központ Tourinform 
Irodájában, a Városi Csokonai 
Könyvtárban és a piacon Vizkeleti 
Pál könyvárusnál.

FordFocus Trend 1,6 TDCi 110 LE
Tesztautó nagy kedvezménnyel eladó!

Így karácsony előtt az em-
ber szívesen elnézelődik egy-
egy kirakat kínálatán. Néze-
geti a fenyőfa alá vágyakozó 
holmikat, mérlegeli az árakat, 
és végül – a kirakat elérte cél-
ját – kicsit bővebb körülnézés-
re belép az üzletbe. Valahogy 
így toppantam be a napokban 
a főtéri Thomas áruházba. Ide 
egyébként érdemes benézni, 
mert az üzlet, melynek profil-
ja sport-, divat- és utcai ruhá-
zat, nagy gondot fordít arra, 
hogy minőségi, márkás áru-
val álljon a vásárlók rendelke-
zésére. Mint mondják, céljuk 
a minőség és elegancia min-
den korosztálynak. Ezt, mint 
hallom, nemcsak Karcagon fe-
dezték fel, hanem a környéken 
is, hiszen a környékbeli tele-
pülésekről is gyakran érkez-
nek vásárlók.

Az üzlet alapterületét pár 

éve a kétszeresére bővítették 
és ugyanígy növekedett a kí-
nálat, az áruválaszték is. Az 
ősz folyamán a belső tér ala-
kult át, új kiszolgálópultot állí-
tottak be, ami barátságos kör-
nyezetet, az ünnepi készülő-
dés pedig karácsonyi hangula-
tot teremtett, amely közepette 
az érdeklődő-vásárló szívesen 
elidőz. Az eladó arra is felhív-

ja a figyelmet, hogy az üzlet a 
babáktól a fiatalokon és a kö-
zépkorosztályon át az időse-
kig minden korú vásárlónak, 
fiúknak-lányoknak, hölgyek-
nek-uraknak kínál cipőt, ru-
hát, a papucstól a sapkáig. Va-
gyis a Thomasban ki-ki tetőtől 
talpig felöltözhet, akinek szá-
mít a minőség és az elegancia.

- x -

Tetőtől-talpig a Thomasból
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A tapasztalatok szerint ko-
moly mértékben emelkedik a 
tüdőrák és a szájüregi tumo-
rok okozta halálozás, amelyek 
aránya Magyarországon 15-30 
%-kal magasabb, mint a kör-
nyező országokban, s „ezzel 
együtt jellemző a daganatos 
megbetegedés fiatalabb kor-
csoportok felé való eltolódá-
sa.” A szakemberek véleménye 
szerint a rákbetegség muta-
tóinak javításában, a dagana-
tok kialakulását elősegítő élet-
módbeli és környezeti ténye-
zők visszaszorítása, valamint 
a betegség korai felismerését 
és kezelését szolgáló egészség-
ügyi ellátás alapvető fontos-
sággal bír. Amint az a Daga-
nat megelőzés a nemzetért cí-
mű országos konferencia saj-
tótájékoztatóján elhangzott, a 
daganatokkal kapcsolatos fel-
adatok között mindenképpen 

kiemelten kell kezelni a pri-
mer prevenciót, az elsődle-
ges megelőzést. Vagyis ki kel-
lene iktatni környezetünkből 
azokat a tényezőket, amelyek 
a daganatok kialakulásában 
szerepet játszanak. Ez lenne 
az igazi, a legnagyobb siker. A 
második nagyon lényeges fel-
adat a secunder prevenció, a 
másodlagos megelőzés, közis-
mertebb nevén a szűrés, amely 
lehetővé teszi, hogy a dagana-
tot még tünetmentes állapot-
ban, azaz nagyon korai stá-
diumban fel lehessen ismer-
ni, mert a kezelés, a gyógyító 
munka eredményessége a be-
tegségnek ebben a stádiumá-
ban nagyon jó.

- A rákkeltő környezeti ha-
tásokat nagyon tágan kezel-
jük – válaszolta a Hírmondó 

kérdésére dr. Ádány Róza pro-
fesszor -, hiszen nem csak ter-
mészetes, de épített, s ennek 
megfelelően lakó és munka-
helyi környezetünk is rendkí-
vüli jelentőséggel esik latba, s 
legalább ilyen mértékben bele-
tartozik az életvitelünk, s táp-
lálkozásunk. A táplálkozá-
son keresztül rengeteg olyan 
anyaggal találkozunk, amelyek 
egyrészt a rák kialakulásában 
serkentő hatással bírnak, más-
részt pedig elégtelen vagy hi-
ányos táplálkozás esetén hiá-
nyoznak azok a táplálék ösz-
szetevők, melyek a daganatok 
kialakulására gátló hatással 
vannak. Ezért úgy gondolom, 
amilyen mértékben fontos az 
egészséges lakó és munkahe-
lyi környezet, olyan mérték-
ben fontos az egészséges élet-
mód fontosságának hangsú-
lyozása. Ennek megfelelően 

egyrészt a dohányzásmentes 
életmód, a mértéktartó alko-
holfogyasztás, a rostokban, 
gyümölcsökben, zöldségekben 
gazdag táplálék rendszeres fo-
gyasztása. Ez mind a dagana-
tok megelőzésének az egyé-
ni vagy csoportos programja-
it jelenthetik. A környezetben 
esetlegesen előforduló rákkel-
tő anyagoknak az azonosítása 
tulajdonképpen gyors reagá-
lást tesz szükségessé az ezért 
felelős intézmények, elsősor-
ban az Állami Népegészség-
ügyi és Tisztiorvosi Szolgálat 
részéről, hogy annak a kiikta-
tása minél gyorsabban és lehe-
tőség szerint maximális mér-
tékben megtörténjen.

- Az európai országok között 
jelenleg milyenek a hazai rák-
halálozások mutatói?

- 1974-ig a magyarországi 
rákhalálozás teljesen együtt 
haladt a nyugat-európai or-
szágok többségével. 1974-től 
kezdve azonban egyre jobban 
érezhető különbség lett meg-
figyelhető. Nyugat-Európá-
ban ugyanis a mortalitás di-
namikája előbb stagnált, majd 
folyamatosan és trendszerű-
en csökkent. Hazánkban vi-
szont egészen 1989-ig mere-
deken emelkedett, csak a '90-
es években lassult le, s 2000., 
2001., 2002. és 2003. voltak 
azok az évek, amelyek daga-
natos mortalitása nem érte el 
az 1999. évit – mondja prof. dr. 
Kásler Miklós. - Ennek okai-
ról nagyon hosszasan lehet-
ne beszélni, én mindeneset-
re arra gondolnék, hogy lénye-
gében nem változott a primer 
prevenció helyzete Magyaror-
szágon. Tehát én nem igazán 
látom azokat a törvényeket, 
amelyek kiiktatnák a rákkel-
tő tényezőket az életünkből. 
Az elindult (populáció szintű) 
szűrések eredményei még nem 
látszódhattak a '99 utáni mor-
talitási adatokban, az onkoló-
giai terápia viszont – megíté-
lésem szerint – lényegesen ja-
vult. Ez azt jelenti, többek kö-
zött, hogy megjelentek az első 
onkológiai tankönyvek, és ja-
vulás következett be az okta-
tás mellett a terápia lehető-
ségeiben. Rendelkezésre áll-
nak azok a gyógyszerek, amik 
a világon bárhol és a rendkí-
vül lepusztult magyar sugár-
terápiás hálózatot 1997-2003. 
között fejlesztették… Ha ösz-
szevetjük a magyarországi és 
az európai mortalitási adato-
kat, akkor látható, hogy a fér-
fiaknál a legrosszabb muta-
tókkal rendelkezünk, a nők-
nél – a dánokkal váltakozva – 
a 2-3. helyen szoktunk lenni. 
A tüdőrák, a szájüregi tumo-
rok illetve a májrák esetében 
Európában a legrosszabb he-
lyen állunk. Egy-két olyan lo-
kalizáció van – pl. az emlőrák 
-, ahol a középmezőnyben va-
gyunk. Ha globálisan elemez-
zük a helyzetet, akkor sajnos 
azt kell mondanunk, hogy az 
Európai Unió 2004. május 1-je 
előtti 15 országának átlagához 
képest annak a veszélye, hogy 
a 65. életéve betöltése előtt egy 
magyar férfi daganatos beteg-
ségben elhalálozik, több mint 
kétszeres, a nőknél ugyanez 
1,6-szeres. Ez láthatóan na-
gyon komoly eltérés, ezért ne-
künk a daganat megelőzés 
minden szegmensére nagyon 
nagy hangsúlyt kell fektetni. 
Ezt úgy vélem nem lehet elég-
gé hangsúlyozni.

Elek György

Kutrás Csaba azok közé tar-
tozik, akiknek munkásságát 
sokan kísérik figyelemmel. Ko-
rábban már két ízben is írtam a 
fiatalemberről, egy verseskötet 
kapcsán valamint a Kontrolzé 
zenekar első albumának meg-
jelenése idején, mert ott ő keze-
li az ütős hangszereket és a szá-
mítógépes effekteket. 

Azt már régen tudom, hogy 
szólóban is szerez zenét, vi-
szont elég sokat kellett arra 
várnom, míg a napokban vég-
re a kezembe nyomta Ninth 
Bridge című szólóalbumát. Az 
egyszemélyes projekt a fur-
csa ALONEFEATMYSELF 
nevet viseli, mert Csaba telje-
sen egyedül írja, hangszereli és 
rögzíti a zenét. 

A CD-én szereplő tíz szerze-
mény, már első hallgatásra be-
lopta magát a szívembe. Töké-
letesen kiforrott, tisztára csi-
szolt elektro zenéről van szó, 
minden felesleges sallangot, 
durvaságot, kommersz irány-
zatokat mellőzve. A dalokat 
hallgatva néha Zságer (a Sze-
zon c. film zeneszerzője) stílu-
sa ugrik be, vagy ha a Desert 
Prisoner c. tételt hallgatom, 
akkor a Sejt című film sivata-
gi jelenetei jutnak eszembe. Sőt 
filmzenének is beillene majd 

minden tétel. Ettől függetlenül 
Kutrás kifejezetten egyedi stí-
lussal rendelkezik, emészthető, 
kellemes zene árad a hangszó-
rókból. Több helyen azonban 
olyan érdekes technikai megol-
dásokat alkalmazott, amelyek 
egyúttal izgalmassá is teszik 
az egész albumot. Például több 
dalban is visszafele énekel-
te fel a szöveget, majd azt elő-
re lejátszva illesztette a zenére, 
ráadásul úgy, hogy még a dal-
lamok is passzolnak az alap-
hangokra. (Egyszerűen zseni-
ális!) Hallatszik is az egész al-
bumon, hogy rengeteg munkát 
igényelt a felvétel.

Csaba az ősz folyamán Pá-
rizsban járt, és ha jók az infor-
mációim egy ottani promóter 
vállalta zenéinek gondozását, 
terjesztését, internetes megje-
lentetését Európa szerte. Ezt 
meg is érdemli, mert tényleg 
egy olyan albumot hozott ösz-
sze, amely minden korosztály 
számára élvezhető és igényes 
zenét nyújt.

Akit érdekel az al-
bum, az írjon a 
kutrascsaba77@citromail.hu 
e-mail címre! Karácsonyi aján-
déknak sem utolsó ez a zene.

Cselényi Csaba    

Daganat megelőzés a nemzetért
Országos konferencia Karcagon 2005. november 30.

Nyugtató zene

Az egészségügyi statisztikák szerint a daganatok okozta meg-
betegedések a szív és keringési megbetegedések mellett a má-
sodik leggyakoribb halálok Magyarországon. 1999-ben az 
összes magyarországi halálozás 24 %-a daganatos betegségek 
következménye volt. Az 1999. évi mutatók szerint a rákhalá-
lozások „gyakorisági listáját” a tüdőrák (7.853 haláleset) ve-
zeti, majd a vastag- és végbélrákok (4.912), az emlőrák (2.38-
7), valamint a száj-garat-nyelőcső daganat (2.341) követi. 

Az Őszi könyvtári napok 
keretében a Városi Csoko-
nai Könyvtár Gyermek-
könyvtárában mesemon-
dó versenyt hirdettünk. A 
versenyt 1.-2. osztályosok-
nak hirdettük. Idén egy új 
témát jelöltünk meg a Ma-
gyar népmese napjához 
kapcsolódva. Úgy gondol-
tuk, hogy tovább ápoljuk 
ezt a nagyon fontos kul-
turális örökséget. Magyar 
népmesével lehetett indul-
ni ezen a versenyen. Min-
den iskola szívesen kapcso-
lódott felhívásunkhoz, így 
hamar megtelt a könyvtár-
terem. 30 kisdikák mondta 
el a meséjét és nagyon él-
veztük, hogy egyre érdeke-
sebb népmeséket hallhat-
tunk. Néhány ügyes tanuló 
szép magyarsággal, ízesen 
mondta el a mesét. Nagyon 
nehéz volt a zsűrinek kivá-
lasztani azt a három diá-
kot, akiket könyvjutalom-
ban részesíthettünk, ezért 
a gyerekkönyvtár még fel-
ajánlott két különdíjat.

A következő eredmények 
születtek:

1. osztály: I. Rauschenber-
ger Zita (Györffy I. Ált. 
Isk.), II. Czinege Fe-
renc (Zádor úti Ált. 
Isk.), III. Kovács Levente 
(Kiskulcsosi Ált. Isk.) Kü-
löndíjat kapott: Pán Ar-
nold és Mátyus Bianka.

2. osztály: I. Tóth Barna 
(Nagykun Ref. Ált. Isk.), 
II. Bíró Márta (Kováts M. 
Ált. Isk.), III. Sz. Nagy Or-
solya (Györffy I. Ált. Isk.) 
Különdíjat kapott: Vinus 
Vivien és Varga Bence.

A versenyzők és a kö-
zönség nagyon szép mesé-
ket ismerhettek meg ezen 
a versenyen, így egy kelle-
mes délután színhelye volt 
a könyvtár. Ezúton szeret-
ném megköszönni a kol-
légáknak, hogy ilyen szín-
vonalasan készítették fel a 
gyerekeket.

Fodor Judit

Mesemondó verseny  
a Gyermekkönyvtárban
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Városunk első írásos em-
lítése tehát 1506-ból szár-
mazik, akkori névalak-
ja Karcagújszállás. A kun és 
magyar szavakból képződött 
földrajzi név Györffy György 
feltételezése szerint egy, a ku-
nok által létesített nomád té-
li szállás emlékét őrzi, s ennek 
előzménye lehetett az a korai 
(Karczagszállás nevű) telepü-
lés, amely az emlékezet szerint 
a mai városközponttól dél-
délnyugati irányban feküdt. 
Az „újszállás” utótag azt fel-
tételezi, hogy ez a régi telepü-
lés ismeretlen ok miatt elpusz-
tult, de később újból éledt. A 
falu első említése – a nyolc-
kilencszáz éves múltra visz-
szatekintő települések mel-
lett – meglehetősen késeinek 
tűnik. Való igaz, de tudnunk 
kell, hogy a betelepülő kunok, 
bár már a 13. századi törvé-
nyek a letelepedésre kötelezték 
őket, igen hosszú ideig meg-
tartották nomád életformáju-
kat, vagyis állandó téli és vál-
tozó nyári szállásaikat. Még a 
14. század végén is pl. „Fábi-
án és Sebestyén vértanúk egy-
háza közül lakó kunok szál-
lásáról” olvashatunk. A tör-
ténészek feltételezése szerint 
a szállások (a nevük is mu-
tatja) épültek ki aztán faluvá. 
A nagykunsági falvak eseté-
ben ez a 15. században gyor-
sult fel, de a 16. század ele-
jén állandó településként em-
lített Karcagújszállás és Asz-
szonyszállás, majd a tizenöt 
évvel később felbukkanó 
Orgondaszentmiklós és Ká-
polnás határvitái, kialakulat-
lan, rendezetlen külterületük 
azt mutatja, viszonylag korai 
50-60 éves falvakról van szó, 
amelyek esetében még nem 
rögzültek az állandó falubir-
tokok.

Mint írtuk, Karcagújszállás 
kun és magyar nyelvű földraj-
zi név, amelynek utótagja – új-
szállás v. újszállása – nem szo-

rul különösebb magyarázatra. 
A karcag szó a kun nyelv em-
léke, a földrajzi névbe személy-
névként került, jelentése, mint 
Németh Gyula megállapítot-
ta, „pusztai róka”. (A karcag 
szót hosszú ideig a magyarból 
próbálták értelmezni, eseten-
ként megmosolyogtató ötletes-
séggel. Például: Illéssy János le-
véltáros a Kara-zug határnév-
ből származtatta. Mások, mi-
vel Karcagújszállás-t egykor, az 
éppen divatos helyesírás sze-
rint Kardszagújszállásnak ír-
ták, feltételezték, hogy e név a 
harcos, vitézkedő kunokra, il-
letve azok vértől bűzlő (kard-
szag) fegyverére utal. Olvas-
tam olyan értelmezést is, amely 
a földrajzi környezetből ti. a fa-
lu egy keskeny földnyelven fe-
küdt valaha, neve tehát a kar-
csú-ág összetételből alakulga-
tott az idők során karcaggá.) 

A névadó személyről és csa-
ládjáról szerencsére valami-
vel többet tudunk. A váradi 
káptalan előtt a Győi család 
egyik tagja 1400. évben elzá-
logosította Hegyesbor falubir-
tokban lévő egész részét Kar-
cag fia Péter fiainak Jánosnak 
és Tamásnak, bortholmai és f
ábiánsebestyénszállásból való 
kun kapitányoknak és testvér-
üknek Miklósnak. Erről a káp-
talan 1400. október 22-én ok-
levelet állított ki. Mivel Kar-
cag felnőtt unokáiról van szó 
(akik kapitányok, vagyis kun 
nemesek), feltehető, hogy a 
névadó valamikor a 14. század 
első felében élt, s kun birtokos 
esetleg nemzetségfő volt, aki 
Károly Róbert uralkodása ide-
jén alapozta meg tekintélyét 
és vagyonát. Az mindenesetre 
megfigyelhető, hogy Karcag 
még pogány nevet visel, ám fia 
és unokái már Jézus apostolai-
nak nevét kapták. A dinasztia- 
alapító tekintélyes ős neve ké-
sőbb családnévvé alakult, az 
1400-ban említett Karcag fia 
Péter fia János például Karcag 

Jánosként szerepel egy per-
ben 1407-ben, 1494-ben pedig 
Karcag Antal leányáról, Kata-
linról van tudomásunk.

A 16. század folyamán több 
adathoz jutunk a Karcag csa-
ládról. 1559-ben és 1560-ban 
királyi oklevelek intézkednek 
a törvényes utód nélkül elhalt 
Karczag Benedek birtokai – 
Orgondaszentmiklós és Ká-
polnás falvak, valamint Telke 
puszta – új birtokosairól. Be-
nedek halálával a család egyik 
ága tehát kihalt, de a 16. szá-
zad második feléből fennma-
radt magyar és török össze-
írásokból igen kiterjedt és né-
pes nemzetség vagy család raj-
zolódik ki. Az 1571-1577-1591. 
évi összeírásokban tüntetik fel 
Orgondaszentmiklóson Kar-
cag Andrást, Pétert, Lászlót 
és Jánost, Csorbán Ferencet és 
Bálintot, Kisújszálláson pedig 
Benedeket, Jánost és Mártont. 
Látszik, hogy az 1571-1591. 
között kilenc férfi családfőt 
„felmutató” család továbbra 
is életképes. A Karcag környé-
ki Nagykunságon betöltött ve-
zető szerepükre Debrecen vá-
ros protokollumából vehetünk 
jó példát. Ebben ugyanis a ti-
zenöt éves háború előestéjén 
1594. május 28-án azt jegy-
zik fel, hogy „Nemes Karcagi 
János, karcagújszállási lakos, 
törvényes úton megnyert 10 fo-
rintot túri lakos Pap Bálint-
tól, a karcagújszállási hatá-
ron elidegenített barmok ügyé-
ben.”  Ez mindeddig az utolsó 
utalás a Karcag (a defterben 
Karszak-nak is írták) család-
ról, ami azt feltételezi, hogy a 
Nagykunságot elnéptelenítő 
háborús évtizedek elsodorták 
e nemzetség tagjait is, s évti-
zedekig más településen élve 
vagy végleg elszakadtak a szü-
lőföldtől, vagy új névvel tértek 
haza, mert Karcag nevű család 
a későbbi dokumentumokban 
már nem szerepel.

Elek György 

Várostörténet ötvenkét tételben II.

Karcag úr és családja

Felhívás

A Nagycsaládosok Karcagi Egyesülete olyan családok je-
lentkezését várja, akiknél huzamosabb ideje nincs áramszol-
gáltatás.

Az ügyintézés érdekében bármilyen régi elszámoló szám-
lát vagy csekket, mindezek hiányában a mérő óra gyári szá-
mát legyenek szívesek magukkal hozni.

Lehetőségeinkhez mérten próbálunk segítséget nyújtani, 
hogy a legrövidebb időn belül együttes erővel ismét legyen 
fény valamennyi otthonban.

A jelentkezéseket várjuk 2005. december 12-13-án 10-12 
óra között a Vasút u. 45. sz. alatt, a Kiskápolna (volt nap-
közi) irodahelyiségünkben. Tel.: 06-30-381-6403.

Varga István
elnök

A Déryné Művelődési és If-
júsági Központ szeretettel 
vár minden kedves érdek-
lődőt a Szikfolt klub mun-
káit bemutató karácsonyi 

kiállításra.
A kiállítás megnyitója  

december 12-én (hétfőn) 
17 óra.

A kiállítást megnyitja: 
Türke Jánosné.

Helyszín: Déryné Műve-
lődési és Ifjúsági Központ 

földszinti klubterme.
A kiállítás megtekinthető 

december 21-ig, hétköznap 
8-18 óráig.

Déryné Művelődési és Ifjúsági 
Központ programjai

December 13. (kedd) 17-19 óráig Ötletsarok. Advent ké-
szülődés. Poharas asztaldísz készítés, Luca-napi búzavetés, 
Alma-mandarin baba készítés. A foglalkozásokra minden-
ki hozzon magával talpas üvegpoharat, kisebb kaspót, süte-
ményes kistányért.

Ára: 800 Ft.

December 18-án (vasárnap) Gyermekkarácsony.
10 óra Megnyitó
 A „Csillám” mazsorett csoport előadása
 Karácsonyi dalok – az Alma Együttes zenés műsora
 DMIK Néptánc csoportjának előadása
 Ajándéksorsolás
11 óra (II. emelet)
 Karácsonyi alkotóház – Mézes süti készítés és díszítés, 

marcipánszobrászat, kézműves játszóház
 Földszint
 Karácsonyi kiállítás a Szikfolt Klub munkáiból
 Hancúrház az apróbbaknak
15 óra Színházterem
 Mozi – Madagaszkár című film vetítése.

Az ajándéksorsolásra 100 forintos, a filmvetítésre 200 fo-
rintos áron jegyek kaphatók a rendezvény ideje alatt a föld-
szinti közönségszolgálati irodában.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Az Ifjúsági Ház (5300 Karcag, Püspökladányi út 11.)  

irodalmi pályázatot hirdet az ifjúsági korosztály 
részére.

A pályázat témája az alábbiak közül választható:
- „Évszak vagy évszakok szerepe az ember életében”
- „Karcag”- miért szeretek itt élni
- „Az alföldi táj”
- „Az élet”
- „Gyermekkor”

A pályázóknak két kiírt témát kell választaniuk, és harma-
dikként egy szabadon választott témájú verset kell leadniuk. 
A fent megadott címek csak a témát jelölik. Minden beérke-
ző pályázatnak egyedi címet is kell tartalmaznia. 

Pályázhatnak:
-  akik már elmúltak 13 évesek, de még nem töltötték 

be 30. életévüket és
-  Karcagon tanulnak vagy élnek.

Pályázati kategóriák:
- vers
- elbeszélés stb.

Egy pályázó max. 2 kategóriában nyújthat be pályaművet.
A pályamunka terjedelme ne haladja meg:

- vers esetén 1 A /4-es oldal
 - elbeszélés esetén 2 A /4- es oldal.

A pályázatok benyújtása:
(postai úton vagy személyesen)
Ifjúsági Ház
5300 Karcag, Püspökladányi út 11.
hétfő-péntek: 10. 00- 20. 00
szombat: 15.00-19.00
Beadási határidő: 2006. január 6.
A pályamunkák beadásánál kérjük megjelölni a pályázat té-
máját, feltüntetni a pályázó nevét, lakcímét, életkorát, illet-
ve a pályamunka címét. 
A pályázatokat erre az alkalomra felkért zsűri bírálja el. A 
kategóriák legjobb munkái könyvjutalomban részesülnek. 
A pályázat eredményéről a nyerteseket írásban értesítjük!

IRODALMI PÁLYÁZAT
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Értesítelek benneteket, hogy 
ügyeletet tartunk egész év-
ben a Rákóczi út 3. szám alatt, 
minden csütörtökön délelőtt 
9-11 óra között. A támogatási 
lehetőségekről mindenkit fo-
lyamatosan tájékoztatunk. (A 
vezetőség tagjai a lakáson nem 
tartanak ügyeletet!) Kérlek 
benneteket, hogy bizalommal 
forduljatok az ügyelethez. (Az 
ügyeleti beosztás név szerint 
ki van téve, minden délelőtt 
megtekinthető a Rákóczi u. 3. 
sz. alatt.) Egyben kérem, aki 
a tagdíját még nem rendezte a 
jövő évre (esetleg ez évit) szí-
veskedjék mielőbb rendezni, 
hogy a tagdíj-maradványból 
minél több maradjon csopor-
tunknál, mely fedezetül szol-
gál a rendezvényeink, kirán-
dulásaink egy részénél. 

Az elmúlt (2005-ös) évet 
igen jó eredménnyel zártuk. 
Eredményeinket többek közt 
köszönhetjük annak az 50-
60 főnyi tagtársunknak, akik 
anyagi támogatásukkal és sze-
mélyes közreműködésükkel 
segítették munkánkat, melyért 
ezúton is köszönetemet feje-
zem ki. Megköszönöm továb-
bá az alábbi személyek, vállal-
tok – és azok vezetőinek – se-
gítségét, akik erkölcsi és ko-
moly anyagi segítséget adtak 
munkánkhoz. Mindenek előtt 
a Városi Önkormányzat tes-
tületének az anyagi támoga-
tást, dr. Fazekas Sándor pol-
gármester úrnak személyes fá-
radozását és segítségét. Külön 
meg kell említenem Pánti Ildi-
kó önkormányzati képviselőt, 
aki magánemberként anyagi-
lag, képviselőként szervezé-
sével és tanácsaival kiemelke-
dően sokat segített. Megkö-
szönöm az önzetlen segítségü-

ket: Vígh Julianna főtanácsos 
nőnek, a Karcagi Hímondó 
Szerkesztőségének és név sze-
rint Ruzicska Ferenc úrnak, 
a Kisegítő Iskola vezetésének 
és dolgozóinak, a Zeneisko-
la vezetésének, Plósz Csilla ta-
nárnőnek és azon diákoknak, 
akik szabadidejüket feláldoz-
va szereztek igen kellemes 
perceket a záró gyűlésünkön 
kedves műsorukkal; Márkus 
Ica művésznőnek megtiszte-
lő igen színvonalas műsorá-
ért, Dr. Nagy Mihály adjunk-
tus úrnak értékes tájékoztatá-
sáért. Tárgynyeremény aján-
dékukért: Műanyagbolt, Tőkés 
u. 3., Kohári Istvánné mani-
kűr-pedikűrösnek, Veres Ist-
ván és Vers Sándor uraknak 
(VE-GÁZ), Fazekas János úr-
nak (Borház), Tőkés Kerámia 
vezetőinek (Madarasi út 14.), 
Mészáros László úrnak (Reál 
Élelmiszer, C+C Áruház), Er-
dei László cukrászmester úr-
nak, Nagy Imre úrnak („Peli-
kán” Nyomtatványbolt, Kis-
újszállási út), Láposi István és 
neje (Szolnok), Kabai Árpád 
és neje (Zepter), Rehab Kft. 
(Kisújszállás), Japán Topáz 
(Túrkeve). 

Tisztelettel megköszönöm a 
sok-sok segítséget, jó szót, biz-
tatást azoknak is még egyszer, 
akik a nyári rendezvényünket 
segítették.

Kívánok városunk min-
den lakójának kellemes ka-
rácsonyt, sikerekben gazdag 
boldog, békés új esztendőt úgy 
a munkában, mint a magán-
életben.

Sorstársi tisztelettel:
Szekeres György

MEOSZ Karcagi csoport 
városi vezetője

A Törökszentmiklós Körzeti Föld-
hivatal tájékoztatja Karcag telepü-
lés lakosságát, hogy a település kül-
területét érintően megtörtént az ál-
lami alaptérképek számítógépen 
kezelhető átalakítása, amely egyes 
ingatlanok területi adataiban vál-
tozást eredményezett. Az erről ké-
szített műszaki munkarészek (a di-
gitális térkép és a területjegyzék) 
2005. november 28 – 2005. de-
cember 27-ig a Törökszentmiklós 
Körzeti Földhivatal épületében 
(Törökszentmiklós, Kossuth út 123. 
sz.) megtekinthetők:

Ügyfélfogadási idő:
Hétfő 8-11:30 és 12:30–15:30
Kedd 8-11:30
Szerda 8-11:30 és 12:30-15:30
Csütörtök 8-11:30
Péntek 8-11:30
A földhivatal ezúton hívja fel 

mindazon tulajdonosok figyelmét, 
akik Karcag település külterületén 

földrészlet tulajdonjogával rendel-
keznek, hogy a fentebb megjelölt 
időszakban ügyfélfogadási időben 
a digitális térképet és a területjegy-
zéket, valamint a földrészletek tu-
lajdoni lapjait megtekinthetik, azok 
tartalmáról felvilágosítást kérhet-
nek.

Az érdekeltek az általuk kifogá-
solt térképi és ingatlan-nyilvántar-
tási tartalommal kapcsolatban fel-
szólalással élhetnek, amely benyújt-
ható írásban, vagy a földhivatalban 
jegyzőkönyvbe mondható.

A földhivatal kéri az érdekelte-
ket, hogy az ingatlanaikra vonatko-
zó adatok helytállóságáról saját ér-
dekükben győződjenek meg, mert 
a megtekintésre nyitva álló határ-
időt követően az állami alaptérké-
pet forgalomba helyezzük.

Rácz Kálmán 
Hivatalvezető

Hirdetmény

Sorstársak

Pályázat megnevezése Benyújtás helye Elnyert támogatás 
összege

„Deratizáció (rágcsáló mentesítés) 
az Önkormányzatok közigazgatási 
területén belüli lakott területeken, és 
az Önkormányzatok által üzemeltetett 
intézményekben”

REAL QUALITY CONSULTING 
KFT.

„Minőség Központú 
Szemlélet Kialakítási 
Programja”

6.999.035 Ft

értékű szolgáltatás

Kunlaposi csatornahálózat felújítása 
(beruházási összköltség: 94.062.500 Ft)

Mezőgazdasági és 
Vidékfejlesztési Hivatal 79.953.125 Ft

A Kátai Gábor Kórház egészségügyi 
gép-műszer állományának fejlesztése 
(beruházási összköltség: 38.300.000 Ft)

Magyar Államkincstár és 
Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Területfejlesztési 
Tanács

céltámogatás: 19.150.000 Ft

felhalmozási és felújítási 
támogatás: 13.370.000 Ft

Szelektív hulladékgyűjtő rendszer kiépítése 
Karcag és Berekfürdő településeken 
(beruházási összköltség: 13.500.000 Ft)

Észak-Alföldi Regionális 
Fejlesztési Tanács 
Környezetvédelmi és Vízügyi 
Minisztérium

beruházási összköltség: 
13.500.000 Ft

Speciális szelektív hulladékgyűjtő jármű 
beszerzése (beruházási összköltség: 
38.625.000 Ft)

Észak-Alföldi Regionális 
Fejlesztési Tanács 17.632.961 Ft

Zeneiskola bővítése – könyvtárépület 
kialakítása (beruházási összköltség: 
19.845.000 Ft)

Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Területfejlesztési 
Tanács

13.913.000 Ft

Kováts Mihály Általános Iskola külső 
felújítása (beruházási összköltség: 
15.489.000 Ft)

Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Területfejlesztési 
Tanács

10.842.000 Ft

Lehel - Kátai Gábor utcai szennyvíz-
gerincvezeték megépítése (beruházási 
összköltség: 12.591.000 Ft)

Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Területfejlesztési 
Tanács

8.813.000 Ft

Berekfürdői Ifjúsági Tábor részbeni 
felújítása (beruházási összköltség: 3.599.000 
Ft)

Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Területfejlesztési 
Tanács

2.519.000 Ft

„Települési önkormányzati szilárd burkolatú 
belterületi közutak burkolatfelújítása” 
- Kacsóh és Reggel utcák felületének 
felújítása (beruházási összköltség: 
25.752.038 Ft)

Észak-Alföldi Regionális 
Fejlesztési Tanács

12.875.609 Ft

„Idegenforgalomhoz kapcsolódó, illetve 
azt elősegítő rendezvények támogatására 
meghirdetett, a Tisza-tavi turisztikai 
régióban 2005-ben megvalósuló 
rendezvény” keretében a VII. Karcagi 
Birkafőző verseny (beruházási összköltség: 
4.000.000 Ft)

Tisza-tó Térségfejlesztési 
Tanács

2.400.000 Ft

A volt Laktanya területén új villamos-
energia fogyasztás mérőhely kialakítása 
(beruházási összköltség: 1.000.000 Ft)

Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Területfejlesztési 
Tanács

700.000 Ft

2005. május 18-19-i heves esőzés 
következtében kárt szenvedett 
Városi Csokonai Könyvtár épületének 
helyreállítását célzó vis maior pályázat 
(beruházási összköltség: 4.925.845 Ft)

Magyar Államkincstár

2.807.518 Ft

2005. július 9-i esőzés következtében 
megrongálódott Értelmi Fogyatékosok 
Napközi Otthona helyreállítását célzó vis 
maior pályázat (beruházási összköltség: 
678.000 Ft)

Magyar Államkincstár

508.572 Ft

Közoktatási intézmények taneszköz 
ellátottságának javítása (beruházási 
összköltség: 4.665.000 Ft)

Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Közoktatási 
Közalapítvány Kuratóriuma

2.807.518 Ft

Kétlépcsős felnőttképzési program-modell 
kialakítása Karcagon (Déryné Művelődési 
Központ) (beruházási összköltség: 
48.502.500 Ft)

Foglalkoztatáspolitikai és 
Munkaügyi Minisztérium 48.502.500 Ft

AVOP 3.4. LEADER+ intézkedés 1. 
tevékenysége – Helyi Akciócsoportok 
kiválasztása

Mezőgazdasági és 
Vidékfejlesztési Hivatal

LEADER+ intézkedés 
2. tevékenységében 
való részvétel – helyi 
vidékfejlesztési terv 

megvalósítása
2005-2006. évi közmunkaprogram 
(beruházási összköltség: 18.900.000 Ft)

FMM-BM-ICSSZEM 18.900.000 Ft

2006. évben induló Kórház rekonstrukció 
beruházási koncepciója támogatásra 
került. Ez kormánytámogatás, parlamenti 
jóváhagyása szükséges. (beruházási 
összköltség: 1.533.900.000 Ft)

Az igénybejelentés 
1.303.815.000 Ft támogatás 

elnyerésére irányul.

Sikeres városi pályázatok 2005-ben
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INGATLAN
Kétszobás, összkomfortos, közművel 
ellátott keretes ház eladó. Kg., Fürst S. 
u. 67. Érd.: a helyszínen vagy a 06-30-
320-6387-es telefonszámon. 

Karcag központjában III. emeleti, 1,5 
szobás, 51 m2-es lakás eladó. Érd.: 06-
30-5787-151.

Három szobás, nagykonyhás, vegyes- 
és gázközponti fűtéses családi ház mel-

léképületekkel, garázzsal, ipari áram-
mal eladó Karcagon a Villamos utcá-
ban. Érd. 06-30-502-0576.

Karcag, Fürst S. u. 43. sz. alatti ház el-
adó. Érd.: 59-300-146 (5 óra után).

Kertes családi ház eladó Kg., Kinizsi u. 
78. sz. alatt. U.itt. szobabútorok, üveg-
ballonok eladók. Érd.: Kg., Kinizsi u. 82.

Karcag központjában, a Kálmán u. 1. sz. 
alatt ház eladó. Érd.: 59-314-791.

Karcag, Baross u. 10. sz. alatt külön be-
járattal, két család részére is alkalmas 
családi ház eladó. Lakótelepi lakást be-
számítok. U.itt. tolikapa eladó. Tel.: 59-
313-414 reggel és az esti órában.

Régi típusú (vályog) kertes családi ház 
teljes közművel ellátva eladó. Kg., Nap 
u. 3. Tel.: 06-30-320-6387.

Karcagon, a Vasút u. 57. sz. alatt 1.000 
m2-es telken összkomfortos, 100 m2-
es családi ház - vállalkozásra, gazdál-
kodásra alkalmas nagy melléképület-
tel - kedvező áron eladó, vagy érték-
egyeztetéssel lakótelepi lakásra, vagy 
berekfürdői ingatlanra cserélhető. Érd.: 
az 59-314-375 vagy 06-20-253-4762-es 
telefonszámon lehet.

VEGYES
Tr a n s zc e n d e n t á l i s  M e d i t á c i ó !  A 
Világbéke Globális Országának meg-
valósítása. Tel: 06-1-225-0393, www.
tminfo.hu

5 pár lovagló csizma (39-43-ig), két fő-
zőkukta, régi üvegbúra, régiségek el-
adók. Érd.: Kg., Kertész J. u. 2.

Négyfiókos fagyasztó, Hajdú mosógép, 
porszívók, mázsa, bútorok, szőnyegek 
olcsón eladók. Érd.: Kg., Hunyadi u. 16. 

Téli ruhák (pulóver, kötényruha, kabát, 
sapka, sál, kesztyű, bunda) eladók. 100 
Ft-tól 5.000 Ft-ig. Érd.: 59-311-477.

Nagy súlyú mangalica hízók és kis sú-
lyú mangalica-duroc keverék (120-130 
kg) eladók. Érd.: Kg., Alkotmány u. 14. 
Tel.: 59-300-293.

Eladó 2 db vezetékes telefonkészülék 
újszerű állapotban 1.600 Ft/db áron. 
Érd.: Kg., Délibáb u. 5.

Bálás ruha végkiárusítás december 12-
től (hétfőtől) a Városudvarban 8-12 órá-
ig. 100 Ft-ot fizet, hármat vihet! Amíg a 
készlet tart!

GÉPJÁRMŰ
Utánfutó kölcsönzés. 200 Ft/óra. Kg., 
Vasút u. 38. Tel.: 06-30-244-3666.

1.000 Ft a használt akkuért, ha újat vá-
sárol. Kg., Kossuth L. u. 22. Nyitva: hét-
főtől péntekig 8-17 óráig, szombaton 
8-12 óráig. Tel.: 06-30-255-6742.

Apróhirdetés

December 9. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.
December 10. szombat 
 Betánia – Széchenyi sgt.
December 11. vasárnap
 Betánia – Széchenyi sgt.
December 12. hétfő 
 Kígyó – Horváth F. úti
December 13. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
December 14. szerda
 Oroszlán – Kórház úti
December 15. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti
December 16. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári ügyelet

November 21-én került 
megrendezésre Szolnokon a 
megyei úszó diákolimpia, ahol 
a Gábor Áron Gimnázium ta-
nulói is jelen voltak. Nagyon 
szép eredményeket értek el, 
hiszen hat ver-
senyszámban 
is elsőként ér-
tek célba.

A r a n y é r -
met szerzett: 
Vincze Mi-
hály 100 m-es 
gyors, 100 m-es 
mel lúszásban 
és váltóban; Il-
lés Tóth Ma-
riann 100 m-
es gyors és 100 
m-es mellúszásban; Szemeti 
Anna 100 m-es mellúszásban; 
és a 4x50 m-es fiú gyorsváltó 
tagjai szintén aranyérmet sze-
reztek. A csapat tagjai: Fodor 
Dávid, Jobbágy Zoltán, Fu-
tó Zsolt és Vincze Mihály. 2. 
helyezést ért el: Szemeti An-
na 100 m-es gyorsúszásban, 
és a 4x50 m-es lány gyorsvál-
tó, melynek tagjai: Deák Gab-
riella, Szabó Dorottya, Pallagi 
Nikoletta, Szemeti Anna. 3. 
helyezést ért el: Fodor Dávid 
100 m-es hátúszásban. 4. he-
lyezést értek el: Jobbágy Zol-
tán 100 m-es mellúszásban, és 
Fodor Dávid 100 m-es gyors-
úszásban. 5. helyezést ért 
el: Szabó Dorottya 100 m-es 
mellúszásban.

Ezekkel a helyezésekkel a 
fiú váltó és egyéniben Vincze 

Mihály és Szemeti Anna 
qualifikálták magukat az or-
szágos döntőbe, amely Szé-
kesfehérváron december 4-
én került megrendezésre. Ta-
nulóink a nagy távolság miatt 

szombaton délután indultak 
el. Székesfehérváron egy helyi 
iskola kollégiumában töltöttek 
el egy éjszakát. Itt is jó ered-
ményeket értek el versenyző-
ink. Egyéniben Vincze Mihály 
100 m-es mellúszásban 3. he-
lyezett, Szemeti Anna 100 m-
es mellúszásban tizenkette-
dik lett. A fiú csapat 4x50 m 
gyorsváltóban a nyolcadik he-
lyezést érte el. A csapat tagjai: 
Jobbágy Zoltán, Futó Zsolt, 
Vincze Mihály, Fodor Dávid. 
Mind jó eredmény ebben az 
erős mezőnyben. 

Köszönjük a segítséget 
Rauschenbergerné Szabó 
Andrea tanárnőnek a verseny-
re való felkészítés segítéséért 
és a csapat Székesfehérvárra 
való biztonságos eljutásáért és 
a hazajutásáért. 

A Karcagi 
Sportegyesület  

(József A. u. 1-3.) 
2006. január 2-

től három szoba, 
összkomfortos, 

(lehetőleg) bútorozott 
albérletet keres hat fő 

részére. 
Ajánlatokat a 

Sportcsarnokban 
lévő sportirodába 

vagy az alábbi 
telefonszámokra 

kérünk: 59/312-117 v.  
06-30-572-0000.

Hosszú évek kihagyása után 
a 2005-2006-os évadot a kar-
cagi utánpótlás úgy tudta el-
kezdeni, hogy az Országos 
Adidas bajnokságban hat csa-
pattal nevezett. Két fiú – 1994-
ben születettek, 1996. és utána 
születettek – négy lány – 1996. 
és később születettek, 1995., 
1994. - csapat indult. A me-
gyei szervezésben, ahol olyan 
„kézilabda nagyhatalmak” 
neveztek, mint Túrkeve, Me-
zőtúr, Jászberény, Kunhegyes, 
262 induló csapatból mind-
össze 20 csapat az, aki a kelet-
magyarországi döntőben részt 
vehet.

A Karcagi SE és a Kováts 
DSE közösen indított csapata-
iból két csapat jutott a megyei 
döntőbe, akik még kivívhatják 
a kelet-magyarországi döntőbe 
való jutás jogát. Az 1995-ben 

született lányok és az 1996-os 
születésű fiúk. A megyei dön-
tők 2005. december 11-én és 
17-én kerülnek megrendezésre 
Mezőtúron.

Az 1994-es születésű fiúk 
tapasztalt csapatok ellen a 4. 
helyen zárta a megyei bajnok-
ságot.

A csapat tagjai: Nagy Valen-
tin, Lazics Szilveszter, Mezei 
István, Dobos Márkó, Vályi 
Nagy Norbert, Dobra Ákos, 
Szatmári Szabolcs, Kun Sza-
bolcs, Soós Bence, Német Ger-
gely, Szívós Gergő, Czinege Jó-
zsef, Sántha Péter, Ágoston 
Imre.

Edző: Jobbágyné Ungvári 
Sára.

Mindannyian a Kováts Mi-
hály Általános Iskola tanulói.

Az 1994-es születésű lá-
nyok szoros eredménnyel, egy 

gól különbséggel nem jutottak 
be a döntőbe, így az 5. helyen 
zárta a megyei fordulót.

A csapat tagjai: Tukarcs 
Boglárka, Fodor Barbara, Bu-
dai Barbara, Urbán Nikolett, 
Veress Mónika, Kállai Mag-
dolna, Varga Erika, Fábián 
Anita, Nagy Viktória, Bérczi 
Dóra, Tóth Krisztina, Hodos 
Dóra.

Edző: Varga Petra.
Mindannyian a Kováts Mi-

hály Általános Iskola tanulói.

Ezek az eredmények azért is 
nagy sikerek, mert ezen csa-
patok tagjai első tétmérkőzé-
süket játszották, míg a megye 
többi csapata rutinos verseny-
zőknek számítottak.

Gratulálunk a gyerekeknek 
és az edzőknek, további sok 
szép sikert kívánunk.

E sportág három éve létezik 
Magyarországon. Kilenc éves, 
vagy fiatalabb gyerekek részé-
re rendeznek bajnokságot. Fel-
fújt szivacslabdával játsszák, 
aminek átmérője 12 vagy 15 
cm. A pálya méretei: 20 x 10 
m és a kapu is mindössze há-
romnegyede a hagyományos 
kézilabda kapunak. Egyszer-
re 3+1 játékos van a pályán. A 
játék 2x10 percig tart, egy perc 
szünettel. A Kováts DSE egy 
fiú és egy lány csapattal pró-
bált szerencsét az Országos 
Adidas Bajnokságban. A fiú 
csapat bejutott a megyei dön-
tőbe, ahonnan az első két he-

lyezett jut az országosra. A lá-
nyok nagy csatában, a kilenc 
csapatos bajnokságból az 5. 
helyen zártak, éppen lecsúsz-
va a döntőbe jutásról.

A leány csapat tagjai: Gyö-
keres Emese, Kemény Anett, 
Szarka Boglárka, Sípos Kitti, 
Méhes Gabriella, Bérczi Eme-
se.

Edző: Varga Petra.
Nagyon hasznosak voltak 

ezek a mérkőzések tapasztalat 
szerzésre, mert a csapat nagy 
része még nyolc éves, akik jö-
vőre rangidősként vehetnek 
részt a bajnokságban.

Köszönjük
A Kiskulcsosi Általános Iskola nevelőtestülete köszönetét fejezi 

ki mindazoknak a kedves szülőknek, akik hozzájárultak az „Er-
zsébet-napi” Alapítványi bál sikeréhez.

Nagy tisztelettel köszönjük meg a felajánlásokat támogató-
inknak:

Karcag Városi Önkormányzat, Dr. Fazekas Sándor polgármes-
ter, Varga Mihály országgyűlési képviselő, Dobos László alpolgár-
mester, Csányi Sándor, Gyurcsek János, Pánti Ildikó, Kurucz Ist-
ván, Dr. Kovács László, Karcagi Nagy Zoltán képviselők

A színvonalas műsort szolgáltató művészeknek:
Márkus Ica előadóművész, Nagy Emese, Csanádi Tibor tánc-

művészek, Karcagi Nagy Zoltán énekes-előadóművész
ESSEN Kft Karcag - Mészáros Zsolt, Mészáros Zsoltné
Továbbá: Oláh Kálmán Karcag, Nagykun Víz- és Csatornamű 

Kft., Bernáth Bt. Karcag, Pandur Zoltánné, Lakatos Mihályné, 
Horváth és társa Kft. - Horváth Lajos-, AGROHUNGÁRIA Kft. 
- Dr. Farkas Béla -, LUX Villamossági szaküzlet, Tőkés kerámia, 
KUN-MEDIÁTOR Utazási Iroda, Generali Providencia Biztosí-
tó, RE-HABOS Kft. – Csombordi Piroska -, DATE Kutató Inté-
zet, Fátyolüveg Kft., Kereskedelmi és Hitelbank, TETRAPEN Bt., 
ÁFÉSZ Karcag, Kézművesbolt, SUZUKI Autó Karcag Kft., Karca-
gi VG Kft., Pelikán Nyomtatványbolt, Perfect Stúdió, Kék Orosz-
lán Pizzéria, Szivárvány üzletház, Fodor Ferencné, Berek Pati-
ka, Varázs Ajándéküzlet, Thomas divatáruház, Pánti Imréné, Cs. 
Nagy Sándorné, Szentannai Sámuel Mezőgazdasági Szakközépis-
kola, Gimnázium és Kollégium

Megyei és országos úszó 
diákolimpia

Kézilabda

„Szivacskézilabda”
Új sportág a Kováts Mihály Általános Iskolában
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
December 9. péntek
 Ünnepron-

tók ünnepe – 
Wedding grashers

 Feliratos, amerikai ro-
mantikus vígjáték

December 11. vasárnap
 Egy szoknya egy 

nadrág
 Magyar filmvígjáték
 Kezdés: 17 óra
December 13. kedd
 Góóól! - Goal!
 Feliratos amerikai 

sportfilm
December 16. péntek
 A szállító 2 – The 

transporter 2
 Feliratos amerikai-fran-

cia kalandfilm
December 17. szombat 
 Még mindig la-

kótársat kere-
sünk – Les poupées 
russes

 Feliratos francia filmvíg-
játék
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

December 3.
Balogh Nikoletta és Balogh 
Sándor Róbert

Születés
Papp Borbála – Kis Sándor
Kg., Tisza u. 4/c. 
 Vanda Ramóna

Halálozás
Kovács Sándorné (Somodi 

Erzsébet)
 Kg., Kisújszállási u. 51. 

(1917.)
Dudás Bálint
 Kg., József A. u. 15. 

(1924.)
Rauschenberger Miklósné 

(Bózsó Erzsébet)
 Kg., Rózsa u. 10. (1929.)
Csányi István
 Kg., Széchenyi sgt. 6. 

(1909.)
Nagy Imre
 Kg., Füredi u. 62. (1935.)

2005. december 9. péntek
17.00  Műsorajánlat
17.15  Önkormányzati ülés
          közmeghallgatással egybekötve
19.10  Nagykunsági Krónika
           Aktuális Kérdések
           Interjú az amerikai vendégek-

kel
           Karcagi hírek
           Háttér – stúdió beszélgetés

2005. november 11. Vasárnap 
első adás: vasárnap reggel 08.00-tól
ism.:  17.00 Műsorajánlat
17.10  Demokrata Video Televízió

2005. december 13. kedd
17.00  Műsorajánlat
17.15  Jöjjetek hozzám
           istentisztelet közvetítése
           presbiter választás

18.30  Megyei Tükör – magazin
19.15  Karcag Sport            
 Karcag – Debrecen kosárlabda 

mérkőzés

2005. december 15. csütörtök
17.00  Műsorajánlat
17.15  Kirakat – ilyenek vagyunk 

II.rész
18.00 B. Szabó Pál író könyvbemuta-

tója
19.05  Nagykunsági krónika
 Aktuális kérdések
 jól üzemel a reumatológia
 Karcagi Hírek
 Háttér – stúdió beszélgetés
 Megjelent a Kalendárium

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

12A Sakk NB II. idei utolsó 
fordulóját december 4-én Bé-
késen játszottuk. Sajnos békés 
belenyugvással, hogy ellenfe-
lünk jobb nálunk. Az indulás-
nál derült ki, hogy három biz-
tos pontnak számító sakkozó 
hiányzik, így kénytelenek vol-
tunk tartalék játékosokat sze-
repeltetni, akik nem bírtak 
a jóval magasabb élőponttal 
rendelkező partnereikkel.

A rossz előjelek beigazolód-
tak már a játékidő elején, mert 
gyorsan három vereség is be-
került az eredményjelentő lap-
ra. A tovább küzdő játékosok 
hangulatára ez kedvezőtlenül 
hatott, mert görcsösen igye-
keztünk jobb állás elérésére, 
ami ilyen idegállapotban nem 
igen szokott sikerülni. Vég-
eredményben 7,5:4,5 arány-
ban győzött a jobb csapat. Az 
egész pontot a következő sak-
kozók érték el: Kovács Ró-

bert (második táblán!) éles já-
tékban túljátszotta ellenfe-
lét. Puha Péter kisebb kiha-
gyás után újból játékba állt és 
fontos pontot szerzett. A har-
madik győzelmet én értem 
el, jó megnyitás után a szoká-
sos megtorpanás, de most szí-
vós játékkal sikerült a döntet-
len színű állást nyerésig fo-
koznom. A döntetlenek szá-
ma is három: Szabó Gergely 
elsőtáblás mesterünk egész éj-
szaka utazott, így fáradtsága 
miatt döntetlenre adta parti-
ját. Tóth Imre nagy időzavar-
ba került, de ellenfelének „si-
került” előnyös állását remire 
rontania. Egyed Zsolt a közép-
játékba előnybe került, de nem 
sikerült ezt realizálni.

Továbbra is a veszélyes zó-
nában áll csapatunk, így a kö-
vetkező évre vár a jobb hely 
megszerzése.

Fodor István

Sakk NB II.

Segítjük Önöket, hogy biztonságosan elérjék úti 
céljukat, de nem állhat minden autó mellett rendőr!

Megkezdődött a karácsonyi bevásárlási roham, ilyenkor azon törjük a fe-
jünket, hogyan szerezzünk örömet szeretteinknek. Ne rontsuk el ezt meggon-
dolatlanságunkkal!

Ne hagyja elöl az ülésen a frissen vásárolt csomagokat, autófeltörésre 
csábít az autóban heverő táska, szatyor, retikül. Kedvelik a tolvajok az autó-
ban hagyott mobiltelefonokat, fényképezőgépeket, az értékes tárgyakat. Ki-
szálláskor vegye magához az iratait, a kocsi papírjait, a forgalmi engedélyt. 
A kesztyűtartó nem páncélszekrény! Parkolás után rögzítse járművét, húzza 
be a kéziféket, használja a kormányzárat! Ellenőrizze, hogy bezárta-e az ab-
lakokat! Ha kiszáll a kocsiból, gondosan zárja be az ajtókat! Vigyázzon pénz- 
és irattárcájára, bankkártyáira, mert ilyenkor „aratnak” a zsebtolvajok! Min-
dig a forgalmi viszonyokhoz igazítsa sebességét, ha kell, a megengedettnél 
is lassabban haladjon! Fokozottan figyeljen a gyalogosokra, a zebra az övék, 
de „kibújhatnak” az autóbuszok mögül, és hajlamosak rá, hogy szabálytala-
nul haladjanak át az úttesten. A városi közlekedésben is életet menthet a biz-
tonsági öv, a gyereknek pedig a biztonsági ülésben a helye! Szabályosan par-
koljon az üzletek környékén is! Sok gondtól kímélheti meg magát, ha igénybe 
veszi a P+R parkolókat, sokszor gyorsabban éri el úti célját, ha a tömegközle-
kedési eszközöket veszi igénybe. A gyerekeket ne hagyja egyedül a gépkocsi-
ban! Figyelje a lámpa jelzéseit, ne ragadjon be a kereszteződésekbe, mert ez-
zel lassítja a forgalmat, és sokaknak bosszúságot okoz!

Boldog, balesetmentes ünnepeket és új évet kívánunk Önnek és családjá-
nak!
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2005. november 23-tól szigorodtak a 
polgári célú pirotechnikai eszközökre vo-
natkozó rendelkezések. 

Magánszemély petárdát nem birtokol-
hat, nem vásárolhat, nem tárolhat és nem 
használhat fel.

Ez a szabály érvényes bármely (I-es, II-
es pirotechnikai osztályba sorolt) petár-
dára, időszaktól függetlenül. Ebből adó-
dóan a korábbi szabályozással ellentét-
ben december 28. és 31. közötti időszak-
ra is vonatkozik a tilalom. Nem vonatkozik 
a tilalom időszaktól függetlenül a gazda-
sági társaság által engedéllyel tartott tű-
zijátékokra.

Meghatározza a jogszabály a petár-
da fogalmát: „lőpor vagy fémpor tartal-
mú durranótöltettel ellátott, gyújtószállal 
vagy dörzsfejjel és késleltetővel szerelt, 
nem fényköpenyes, az esetleges fényha-
tás mellett elsődlegesen hanghatást kel-
tő pirotechnikai termék, illetve annak te-
lepet alkotó változatai.”

Játékos pirotechnikai terméket (I. pi-
rotechnikai osztály, pl.: tortagyertya) – 
petárda kivételével – 14. életévüket be-
töltött személyek engedély nélkül meg-
vásárolhatják, birtokolhatják, illetve egy 
időben összesen 1 kg bruttó tömegig tá-
rolhatják, és a használati utasításban 
meghatározottak szerint felhasználhatják.

Kis tűzijáték termékeket (II. pirotechni-
kai osztály) – petárda kivételével – nagy-
korú személyek december 28-a és 31-e 
között engedély nélkül megvásárolhat-
ják, birtokolhatják, illetve egy időben ösz-
szesen 3 kg  bruttó tömegig tárolhatják, 
és a használati utasításban meghatáro-
zottak szerint felhasználhatják.

Magánszemélyek által szabadon fel-
használható pirotechnikai termékekre vo-
natkozó tárolási előírások:

-  Pirotechnikai termékek más tűzveszé-
lyes anyagokkal együtt nem tárolha-
tók.

-  El nem zárt pirotechnikai termék fel-
ügyelet nélkül nem hagyható.

-  Lakásban a pirotechnikai terméket a 
kiskorú személyektől elzártan kell tar-
tani.

-  Tetőtérben, alagsorban, pincében, pi-
rotechnikai termék nem tárolható.

-  A pirotechnikai termékeket úgy kell tá-
rolni, hogy az a károsodástól, csapa-
déktól, hőtől, tűztől védett legyen, az 
akaratlan gyulladástól védve kell szál-
lítani.

-  Az elnedvesedett, majd kiszáradt, 
vagy egyéb okból sérült pirotechnikai 
terméket a többitől el kell különíteni, 
hibás terméket felhasználni tilos.

-  A pirotechnikai termék eredeti szere-
lési formáját megbontani, a terméket 
szétszerelni nem szabad.

-  A közvetlen gyújtású terméket csak 
a gyújtóhelyet borító védősapkával 
(burkolattal) együtt szabad mozgatni, 
szállítani.
A hibás vagy lejárt szavatosságú ter-

méket a vevő köteles a vásárlás helyére 
visszaszállítani, a forgalmazó köteles azt 
térítésmentesen és költség felszámítása 
nélkül visszavenni.

A fenti szabályok megszegőinek cse-
lekménye a szabálysértésekről szó-
ló 1999. évi LXIX törvény 140. §-a szerin-
ti Ipari robbantóanyaggal és pirotechnikai 
termékkel kapcsolatos szabálysértés sze-
rint minősül.

A szabálysértést elkövető személytől 
a terméket a hatóságok lefoglalják, sza-
bálysértési eljárásban a termék elkobzá-
sa mellett 100.000 Ft-ig terjedő pénzbír-
ság szabható ki.

Egész évben tilos a petárdázás!
Továbbra is a veszélyes zónában

Labdarúgó NB II. 
Keleti csoport

Utánpótlás bajnokság
Az ifjúságiaknál még tart 
a bajnokság, a hétvégén két 
mérkőzést játszottak le.
U 17-es korosztály Karcag-
Berekfürdő – Orosháza 0:0
U 19-es korosztály Karcag-
Berekfürdő – Orosháza 1:3

Szilveszter Kupa 2005.
A karcagi Futball Club 2005. december 27-30-ig négynapos 1.100.000 Ft 

összdíjazású Országos Teremlabdarúgó Tornát rendez a helyi Városi Sport-
csarnokban. A csapatonkénti nevezési díj 37.000 Ft, és a nevezési határidő 
2005. december 1. A díjazások megoszlása: I. helyezett 500.000 Ft + serleg, 
II. helyezett 300.000 Ft + serleg, III. helyezett 200.000 Ft + serleg, IV. helye-
zett 100.000 Ft + serleg. Ezen kívül különdíjakban részesül a gólkirály, leg-
jobb kapus és a legjobb mezőnyjátékos. Játékszabály, hogy a pályán öt me-
zőnyjátékos és egy kapus szerepelhet. A tornán résztvevő csapatokat né-
gyes csoportokba sorolják és a körmérkőzések után az első két helyezett 
jut a legjobb 16 csapat közé. Innen kezdve egyenes kieséses rendszerben 
folytatódik a torna. A Szilveszteri Kupára az első 32 csapat nevezését fogad-
ják el a szervezők. A nevezési lapot és a befizetést igazoló rózsaszínű posta-
utalvány fénymásolatát a következő címre kérik visszaküldeni: Laboncz Já-
nos 5300 Karcag, Forint út 1. Tel.: 06-30-9387-265 Fax: 59/311-025.

Bosnyák Imre 


